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AGENCIJA ZA SPRIECAVANJE KORUPCIJE
THE AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION
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N¢& mbéshtctje t¢ nenit 9 paragrafi 1, nenit 5 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1., pika 1.1.1., nenit
12 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1., nenit 22, paragrafi 3 t€ Ligjit nr. 08/L.-017 pér Agjenciné pér
Parandalimin ¢ Korrupsionit, si dhe nenit 7 paragrafi 4 t& Rregullores Nr. 01/2018, pér
Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ Rregullores Nr. 01/2014 dhe Rregullores Nr. 01/2017 t& Punés sé
Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandahmm e Korrupsromt me date
03.05.2024, nxjerré kété: il '
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I. Mbyllet rasti APK-DPKI-06-2013/23, pér zyrtarin e lart@ : Ruzhdl Shehu, Kryetari
Komunés sé¢ Junikut, pér shkak se éshté shmangur gjendja e konfliktit té interesit
pérkatésisht papajtueshmérisé me ushtrim té funksionit publik.

I1. Ky vendim &shté pérfundimtar né procedurén administrative dhe i njéjti publikohet
né uebfaqen zyrtare té Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

Rasti 1 hapur nén dyshimin pér konflikt interesi n& ushtrimin e funksionit publik, &sht& trajtuar. -
sipas procedurés sé paraparé me Ligjin Nr. 06/L-011, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interes*it _' :
né Ushtrimin e Funksionit Publik (n& vijim: Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit). - -

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, sipas detyrés zyrtare ka identifikuar se zyrtari né
fjalé, krahas ushtrimit ¢ funksionit publik, njékohésisht ka mbajtur edhe funksionin Kryetar
né& Organizatén Jogeveritare (“Shogata Ambientale Juniku™).

Lidhur me kété, Agjencia konform dispozitave t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit, e ka njoftuar zyrtarin e larté pér fillimin e procedurés pér shqyrtimin e gjendjes sé
konfliktit t€ interesit n& ushtrimin e funksionit publik. Pas késaj, zyrtari i lart& &sht& njoftuar se
gjaté ushtrimit t¢ funksionit si zyrtar i lart€ publik, nuk mundet q& njékohésisht t& ushtroj edhe
funksionin drejtues — Kryetar né Organizaté Jogeveritare, sepse kjo &shté e ndaluar me nenin
14, paragrafi 1, t&€ Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, i cili pércakton se:

1. “Zyrtari i larté mund 1€ jeté anétar i organit drejtues, me pérjashtim té funksionit drejtues,
1€ organizatés joqeveritare nga lémi i shkencés, sportit, arsimit, kulturés, veprimiarive
humanitare dhe té ngjashme pa té drejté shpérblimi me pagesé, pérvec é drejtés né
kompensimin e shpenzimeve té udhétimit dhe shpenzimeve té tjera té lidhura me to”.
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Zyrtari i larté, ¢sht¢ pajtuar me konstatimet ¢ Agjencisé dhe ka premtuar se do t& ndérmarré
veprime né ményré q¢ ta shmang gjendjen e konfliktit t& interesit pérkatésisht papajtueshmérisé
me ushtrimin e funksionit publik.

Zyrtari i lart€, z. Ruzhdi Shehu, &shté larguar nga funksioni drejtues - Kryetar né Organizatén
Jogeveritare t€ pérshkruar si mé larté.

Me veprimet ¢ ndérmarra nga zyrtari i larté &shté shmangur gjendja e konfliktit t& interesit
pérkatésisht papajtueshmérisé me ushtrimin e funksionit publik, sikurse parashihet me nenin
19 paragrafi 1 nén-paragrafi 1.3 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit.

Agjencia vendosi si n& pikén II t& dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar né nenin 22
[Procedura administrative e Agjencisé pér rastet e konfliktit t& interesit], paragrafi 12 t& Ligjit
pér Parandalimin ¢ Konfliktit t€ Interesit me t& cilin &sht& pércaktuar se: “T& gjitha vendimet
q€ 1 nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e interesit n& ushtrimin e funksionit publik dhe
shkeljen e dispozitave t& kétij ligji, pérfshiré veprimet e ndaluara ose t& kufizuara né ushtrimin
¢ funksionit publik, ushtrimin e veprimtarive t& tjera, papajtueshmérité né ushtrimin e
funksionit publik, duhet t& respektohen nga zyrtarét dhe institucionet pérgjegjése. Ato béhen
publike né fagen zyrtare t& internetit t& Agjencisé.”, si dhe paragrafin 15 t& kétij neni, me t&
cilin &shté pércaktuar se: “Vendimet e Agjencisé né lidhje me konfliktin e interesit jané
pérfundimtare né proceduré administrative.”

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet; A YA Bdleshkai
Drejtor i Agjencisé pér
e Zyrtarit t& larté publik Parandalimin e Korrupsionit

e Drejtorit t&¢ DPKI- s&
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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